UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

RAPORTI / FORMULARI PER VLERKSIM - F2

(E plotéson Komisioni Vierésues-Recenzues)!

Fakulteti FAKULTETI 1 SHKENCAVE
KOMPJUTERIKE

Lénda/ét pér té cilat €shté shpallur konkursi| Semestri diméror:

1. Sistemet matése dhe metrika (0)-
Sem III, 2 oré

. Sistemet e bazuara ne senzore (0)-
Sem 1], 2 oré

3. Mekatroniké (Z)-Sem |, 2 oré
Semestri veroré:

1. Senzorét dhe elektronika (0}-Sem II,
3 oré

2. Automatizmi industrial dhe
intelegjenca artificiale (0)-Sem IV, 3
oré
Titulli akademik pér té€ cilén konkurron Prof. Ass. (Profesor Asistent)
kandidati
1. Dr.Sc.llir Keka
Kandidatét e paraqitur: 2. Aférdita Qekaj-Thagi (éshté térhequr nga

konkursi)

1 Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné dhe plotésiné e t&
dhénave t& shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/1328 daté 26.06.2024).
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Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Asoc. Dr.
2. Prof. Asoc. Dr. Artan Dérmaku. Anétar

{
Ekrem Alimi, Kryetar %{AD

M s
W

3. Prof. Ass. Dr. Aférdita Ibraimi, Anétar /-7, ( / (('{7[

1. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

(

Emri dhe mbiemri: Dr. Sc. Ilir Keka

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Ilir Keka

Ditélindja dhe vendlindja

14.04.1971

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor Shkence né E-Technologies, 2018

Titulli akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli

akademik
ARSIMI ] LARTE?
STUDIMET Institucioni UNIVERSITY OF PRISHTINA- Faculty of Electrical and
THEMELORE Computer Engineering
Vendi Prishting
Grada e fituar Inxhinier i diplomuar i elekiroteknikés né drejtimin:
Kompjuteriké me Tekomunikacion

Data / viti i diplomimit 17.07.2003
Fusha e studimit Kompjuteriké me Telekomunikacion

STUDIMET MASTER | Institucioni Universiteti i Evropés Juglindore

(F G TURE Vendi Tetové
Grada shkencore e fituar Magjistér i Shkencave Kompjuterike- Menaxhimi i bazave
té t& dhénave
Data / viti 1 diplomimit 29.12.2012
Fusha e studimit Menaxhimi i bazave té t€ dhénave dhe Data Mining
STUDIMET E Institucioni Universiteti i Evropés Juglindore
DOKTORATES Vendi Tetové

Grada Shkencore ¢ fituar Doktor Shkence né E-Teknologji
Data / viti 1 diplomimit 09.02.2018
Fusha e studimit E-teknologji

2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t€ gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&

MASHT té Kosovés.




Tabela 2. Té dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore

Doktor shkence

Titulli i fituar akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik aktual

'Vendimi Ref.nr. / Dt. / /

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Né dosje

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 2:

Té dhénat e paragitura né Tabelén 2 jané té bazuara né dosjen e kandidates.
E njéjta e ka té nostrifikuar diplomen si¢ kérkohet me konkursin e shpallur pér kété pozité.

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/et Titulli i monografisé| Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
ISBN
1
2
3
4
5
Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 3:
Tabela 4. Tekstet mésimore
Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti
ISBN
1
2
3
4
5




Diskutim/interpretim i té€ dhénave nga Tabela 4:

[_Nuk ka monografi té publikuar

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 1 Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 Mlir Keka, Betim  [Treatment and [JITS- INr.2,(Vol. 8), hittps://www.web
Cico 'Visualization of Big  [International 2016, issue 2, lofscience.com/w
Data in Power Systems [Journal on page 3-14, los/wosce/full-
Information record/ WOS:000
Technologies & 396814200001
Security. ISSN
1313-8251
2
3
4
5

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela S:

Konform Tabelés 5, shihet se kandidati ka paragitur nje (1) punim i cili gjindet né
databazén Web of Science por né kolekcionin ESCL. Punimi nuk &éshté né platformén
Scopus.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjeré.
Emvri i Revistés |Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit |dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1
1 lir Keka, Betim [Effect of Parallelism [INTS- Journal of 2017, Vol. www.akad.gov.al
Cico and Neki in Calculating the Natural and  [XXII (44) Jash/pdf/periodik
Frashéri Execution Time Technical /07 _jnts_2_2017
during Forecasting Sciences. ISSN Lpdf
Electrical Load 2074-0867.
2 [llir Keka, Mentor [L.oad Profile Analyses [ITI 2013. 35-th  [ISSN 1330-  https://www.scop
Hamiti Using R Language International 1012. ISBN  |us.com/authid/det




Conference for

978-953-7138-

ail.uri?authorld=

Thessaloniki —
\Greece.

Information 30-1. IEEE  [55977255800
Technology Catalog
Interfaces, June [Number
24-27,2013 CFP13498-
Cavtat / [PRT. DOI:
Dubrovnik, 10.2498/iti.20
Kroaci 13.0511
Ilir Keka, Betim ig Data in 16-th [ISBN:978-1- https://www.scop
Cico. lectricity- International 4503-3357-3 us.com/authid/det
Visualization Aspect |Conference on  |d0i>10.1145/2 gil.uri?authorld=
Computer 812428.28124 55977255800
Systems and 41
Technologies,
CompSysTech
2015. 25-26 June
2015, Dublin,
Ireland.
Ilir Keka, Betim Statistical treatment H4th IEEE https://www.scop
Cico. for trend detection Mediterranean  [Proceedings. |us.com/authid/det
land analyzing of Conference on  [Print ISBN:  il.uri?authorld=
electrical load using |[Embedded 978-1-4799- 55977255800
programming Computing 8999-7;
language R (MECO"R2015), [10.1109/MEC
14-18 Qershor  10.2015.71819
2015, Budva, 06.
Montenegro. DOI:
10.1109/MEC
0.2015.71819
06
Ilir Keka, Betim orecasting Electricity|Doctoral
Cigo. Load based on Data Conference on
[Mining Techniques  |[Computer
Case Study Power Science and
[Electrical System in  [Information
[Kosovo- Technologies, 25-
Literature Review 26
DCCSIT 2014: June 2014,
Tetovo,
Macedonia.
Ilir Keka, Betim  [Data Mining tasks and|10th Annual Indexedin  |https://research.e
Cico. techniques used in the South East EBSCO. ISSN bsco.com/c/ytm4l
Power electricity IEuropean 1791-3578;  |v/search/details/k
systems Doctoral Student [ISBN 978-  [y6h2df2sf?
Conference 960-9416-08-5limiters=AU%3A
IProgramme, 17 - 22VrY SBpbGly
18 September & q=data+mining
2015, +AND-+keka




7  [lllir Keka, Betim  [Pattern detection of [The 7th TEEE https://www.scop
Cico. .oad Profiles based onMediterranean roceedings. jus.com/authid/det
regression model with [Conference on O1: ail.uri ?authorld=
multiple variables Embedded 10.1109/MEC 55977255800
IComputing - (0.2018.84060
MECO0"12018, 10- 01
14 June 2018,
Budva,
Montenegro
8 Data Visualization as [The 8th Proceeding  |https://www.scop
Helping Technique forMediterranean  [EEE / us.com/authid/det
[Data Analysis, Trend [Conferenceon [SCOPUS. ail.uri?authorld=
Detection and [Embedded DOL: 55977255800
Correlation of IComputing - 10.1109/MEC
Variables MECQO'2019, 10- (O.
sing R Programming|14 2019.8760004
Language June, 2019,
Budva,
Montenegro
9 The Pattern and The 13th Proceeding  |https://www.scop
'Visualization Mediterranean  [[EEE/ us.com/authid/det
Detection of the Load [Conferenceon |SCOPUS. pil.uri?authorld=
rofile Data Based on [Embedded ISBN 979-8- 55977255800
otstrap Approach [Computing - 3503-8756-8
MECO'2024, 11-
14 June, 2024,
Budva,
Montenegro

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 6:

Konform Tabelés 6, shihet se kandidati ka paraqitur (9) punim ku thot€ se jané botuar né revista rajonale
por shihet se jané konferenca pérveq té parés. Kandidati ka 6 Konferenc Paper té indeksuara né Scopus.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

\Emvri i Revistés \Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | 4he doi: faqet, viti identifikues i
databazés
1
2
3
4
5

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 7:




Tabela 8. Prezantimet né konferenca
Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti identifikues i
databzés
1 [llir Keka, Mentor [Load Profile Analyses 35-th 2013, ISSN  |https://www.scopus
Hamiti Using R Language nternational 1330-1012. [com/authid/detail.u
onference for  [ISBN ri?authorld=559772
Information 978-953-7138-55800
echnology 30-1. IEEE
nterfaces, ITI, [Catalog 0se
Cavtat, Croatia [Number
CFP13498-  |https://iti.srce.unizg
[PRT. DOI:  |hr/past-
10.2498/iti.20 |years/index.html
13.0511
2 |llirKeka, Betim  [Statistical treatment {4th . IEEE hitps://www.scopus
(igo for trend detection  [Mediterranean Proceedings. |com/authid/detail.u
and analyzing of Conference on Print ISBN: [ri?authorld=559772
electrical load using |[Embedded 978-1-4799- 55800
programming Computing [8999-7;
language R MECQ'2015), 14- [10.1109/MEC [ose:
18 Qershor 2015, 10.2015.71819
Budva, 06. https://mecoconfere
Montenegro. IDOI: nce.me/
10.1109/MEC
0.2015.71819
06
3 [ir Keka, Betim  |[Data Mining tasks and|10th Annual South |[Indexedin  |https://research.ebsc
1Cico. techniques used in the [East European IEBSCO. ISSNjo.com/c/ylm4lv/sea
IPower electricity Doctoral Student  [1791-3578;  Irch/details/ky6h2df
isystems Conference ISBN 978-  [2sf?
Programme, 17 - 18/960-9416-08-5[limiters=AU%3Aa2
September 2015, VrYSBpbGly&q=d
Thessaloniki — ata+mining +AND+
Greece. lkeka
4 [llir Keka, Betim attern detection of [The 7th lIEEE https.//www.scopus
Cigo. L.oad Profiles based onMediterranean [Proceedings. |Lcom/authid/detail.u
regression model with (Conference on IDOT: ri 2authorld=559772
multiple variables Embedded 10.1109/MEC [55800
Computing - 0.2018.84060
MECO"2018, 10-14/01
June 2018, Budva,
Montenegro
5 ata Visualization as [The 8th Proceeding  [https://www.scopus
elping Technique forMediterranean IEEE / .com/authid/detail.u
ata Analysis, Trend [Conference on SCOPUS. ri?authorld=559772
etection and Embedded DOI: 55800
Correlation of Computing - 10.1109/MEC




'Variables MEC02019, 10-14 |O.
Using R Programmingfune, 2019, Budva, [2019.8760004
Language Montenegro

6 The Pattern and The 13th Proceeding  |https://www.scopus
'Visualization Mediterranean IEEE / .com/authid/detail.u
IDetection of the Load [Conference on SCOPUS. ri?authorld=559772
IProfile Data Based on [Embedded ISBN 979-8- 55800

ootstrap Approach [Computing - 3503-8756-8

MECO02024, 11-14
Tune, 2024, Budva,
Montenegro

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 8:

Kandidati plotéson kushtin e pjesémarrjes aktive né konferenca kombétare dhe ndérkombétare
konform Rregullores Ref.nr. 01/1328 daté 26.06.2024 pér Procedurat pérzgjedhése lidhur me
Emérim, Ri-emérimi dhe Avancim té stafit akademik né universitet. Kandidati ka 6 gjashté

Konferenc paper té indeksuara né Scopus.

Tabela 9. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale

Nr. Autoret (renditja si ne Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1 [lir Keka Reviewer i punimeve shkencore (shiko ne dosje) 2024, IEEE
Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 9:
Reviewer né IEEE
Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Asistente e Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit lendéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
2018- vijon Prof.Ass. Dr. |AAB Shkenca Data Mining,
College, kompjuterike:  [Databaza,
Prishtiné Bachelor dne  [Databazé e
Master vancuar, Rrjeta
ompjuterike
16/10/2019 — [External \Metropolitan [Faculty of Machine |

8




04/2020 [Lecturer University of |(Computer [earning, Digital
Dr.Sc. Tirana Science and IT [design, Rrjeta
lkompijuterike
2015-2017 PhD candidat,, [PUBLIC - [Shkenca E-geverisja,
Assistent i NIVERSIT kompjuterike  |Algoritme dhe
angazhuar Y OF struktura e te
GJILAN- dhenave
"KADRI
ZEKA"

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 10:

Konform tabelés 10, shihet se kandidati ka dhéné kontribut té ¢gmuar né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike ne Universitetin Publik “Kadri Zeka”-Gjilan.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e
mentorimit

Institucioni,
Vendi

Titulli i temés

Master/
Doktoraté

Vérejtje

2022-
2023

AAB College

IMPLEMENTIMI 1 INFRASTRUKTURES SE
RRIETIT PER SHERBIMIN SPITALOR DHE
KLINIK UNIVERSITAR TE KOSOVES (SHSKUK)
DUKE PERDORUR PROTOKOLLET E

RRIETIT

Master

2021-
2022

AAB College

PERDORIMI I
TEKNOLOGIJISE
LI-FI DHE
KRAHASIMI ME
TEKNOLOGIJINE
WI-FI

Master

2023-
2024

AAB College

Zhvillimi i
aplikacioneve,
funksioneve dhe
zgjerimeve té

vecanta né Shopify

duke pérdorur
Ruby on Rails,
ReactJS, Rust,
PostgreSQL,
GraphQL

Master

2021

AAB College

Databaza e njé
Aplikacioni pér
Shit/Blerjen E
Veturave Online

Bachelor




AUTO-KS

Edhe dhjetra
mentorime ne
bachelor

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 11:

[ Ka udhéheq disa tema né institucionin privat AAB

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte ¢ kérkimeve

themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
1
2
3
4
5

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 12:

Nuk ka

II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me vendim té Késhillit té Fakultetit t€ Shkencave
Kompjuterike té& Universiteti Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref.nr. 302/2024 dt. 01/08/2024,
lidhur me konkursin_pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe avancimin e personelit akademik né

njésit akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, refnr. 01/1559

29/07/2024, duke u bazuar né nenin 157 té Statutit t& Universitetit, Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik né UKZ, refnr. 01/1328

_kandidatéve, pér pozitén mésimdhénés prof. ass. pér 1éndét:

Semestri diméror:

1. Sistemet matése dhe metrika (0)-Sem lI1I, 2 oré

2. Sistemet e bazuara ne senzore (0)-Sem III, 2 oré

3. Mekatroniké (Z)-Sem 1, 2 oré
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dt. 26/06/2024, pas shqyrtimit té dosjes sé

dt.



Semestri veroré:
1. Senzorét dhe elektronika (0)-Sem 1II, 3 oré
2. Automatizmi industrial dhe intelegjenca artificiale (0)-Sem 1V, 3 oré
Nuk propozon asnjé kandidat
Arsyetimi

Komisioni vleréson, se kandidatét e paraqgitur nuk i plotésojné té gjitha kushtet e parapara
me Ligjin pér arsimin e larté té Kosovés, Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik, si dhe kushtet nga konkursi i shpallur nga Universiteti Publik “Kadri Zeka"
Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet themelore né Universitetin e Prishtinés né Fakultetin
Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, drejtimi Kompjuteriké me telekomunikacion,
studimet mastér né Universitetin e Europés Juglindore né Tetové, né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, drejtimi Shkenca kompjuterike, fusha e
studimit, Menaxhimi i Bazave té té Dhénave po ashtu edhe studimet e doktoratés né
Universitetin e Europés Juglindore né Tetové, né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore, fusha e studimit, Data mining.

Pér léndét né konkurs kandidati i pérshtatshém do té duhej té ishte nga fusha e Sistemeve
té Kontrollit ose Inteligjencws artificiale, ose edhe nga fusha e Mekatronikés, apo té ndonjé
fushe tjetér té pérafért me léndét né konkurs. Kandidati né fjalé, nuk e plotéson kété kusht.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

~7 I"
Prof. Asoc. Dr._ Ekrem Alimi, Kryetar é’htx”wg

[

A
N ~
Prof. Asoc. Dr. Artan Dérmaku, Anétar J‘*@)éx.’éd\//( .

8

/

//( ? A
Prof. Ass. Dr. Aférdita Ibrahimi, Anétar o ) Lk W/

Daté: ¢ 07
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